

États financiers  
consolidés  
intermédiaires  
résumés  
(non audité)

au  
31 mars 2017



*Progrès important  
vers la commercialisation*



LA PUISSANCE  
DE LA NATURE  
POUR LA CAPTURE  
DU CARBONE <sup>MC</sup>

**CO<sub>2</sub>**  
**SOLUTIONS**































































**CO<sub>2</sub> Solutions inc.**  
**États financiers consolidés**  
**intermédiaires résumés**  
**31 mars 2017 et 2016**  
**(non audité)**  
**(en dollars canadiens)**







































Déplacements, représentation, publicité et frais de bureau	<b>8 285</b>	17 236	<b>182 749</b>	61 060
	<b>120 401</b>	307 625	<b>521 248</b>	719 268

**c) Frais généraux et administratifs**

Salaires, avantages du personnel et autres rémunérations	<b>144 950</b>	145 394	<b>412 574</b>	424 552
Rémunération fondée sur des actions	<b>50 770</b>	30 587	<b>197 547</b>	47 299
Loyer, électricité, impôts et assurance	<b>60 846</b>	59 116	<b>177 956</b>	171 204
Dépenses de bureau	<b>23 604</b>	21 271	<b>61 339</b>	51 986
Déplacements, représentation et publicité	<b>17 137</b>	4 921	<b>51 345</b>	47 899
Rémunération des administrateurs	<b>22 376</b>	23 375	<b>76 424</b>	79 896
Honoraires professionnels	<b>81 220</b>	123 178	<b>386 731</b>	493 848
Amortissement des immobilisations corporelles	<b>8 543</b>	10 586	<b>25 920</b>	31 723
Amortissement des brevets	<b>139 887</b>	97 484	<b>367 648</b>	225 199
Amortissement des crédits différés	<b>(795)</b>	(1 023)	<b>(2 386)</b>	(3 067)
Aide publique	<b>(583)</b>	-	<b>(583)</b>	-
	<b>547 955</b>	514 889	<b>1 754 515</b>	1 570 539

**d) Frais financiers (produits), montant net**

Désactualisation des débetures convertibles	<b>50 939</b>	61 077	<b>166 811</b>	62 355
Variation de la juste valeur des dérivés	<b>(31 789)</b>	(149 913)	<b>(126 126)</b>	(149 913)
Intérêts sur débetures convertibles	<b>18 708</b>	47 790	<b>78 826</b>	49 166
Intérêts et autres frais financiers	<b>78 551</b>	36 654	<b>246 180</b>	100 491
Intérêts créditeurs	<b>(537)</b>	(27 231)	<b>(4 580)</b>	(47 632)
Conversion de monnaies étrangères	<b>1 055</b>	5 821	<b>278</b>	9 032
	<b>116 927</b>	(25 802)	<b>361 389</b>	23 499

**14- ÉVÉNEMENT POSTÉRIEUR À LA DATE DE CLÔTURE**

Le 6 avril 2017, la Société a conclu un quatrième prêt à terme avec une institution financière pour un montant en capital de 296 600 \$. Le prêt à terme sert à financer les crédits d'impôt provinciaux à recevoir pour la recherche scientifique et le développement expérimental (crédits d'impôt RS&DE) enregistrés pour l'exercice financier courant qui sera clôturé le 30 juin 2017. Le 10 avril 2017, la Société a encaissé une deuxième tranche au montant de 117 800 \$ sur ce prêt à terme (voir note 6).